

Innst. S. nr. 93

(2001-2002)

Innstilling fra familie-, kultur- og administrasjonskomiteen om forslag fra stortingsrepresentantene Eirin Faldet, Åslaug Haga og May Hansen om strukturendringer og rammebetingelser for Norsk rikskringkasting (NRK)

Dokument nr. 8:28 (2001-2002)

Til Stortinget

SAMMENDRAG

Forslagsstillerne registrerer at NRK står foran vesentlige nedskjæringer og endringer i distriktsstrukturen. Mange av de foreslåtte endringene er ukjente for Stortinget. Forslagsstillerne finner det derfor riktig at Stortinget får anledning til å drøfte situasjonen i NRK. Det vil være hensiktsmessig at det legges frem en sak for Stortinget om NRKs fremtid. Det bør derfor ikke gjennomføres vesentlige endringer i distriktsstrukturen, for nedlegging og sammenslåing av distriktskontor, før Stortinget har hatt mulighet til å drøfte situasjonen.

På denne bakgrunn blir det fremmet følgende forslag:

"Stortinget ber Regjeringen på egnet måte redegjøre for Stortinget om NRKs fremtid så raskt som mulig. Inntil dette har skjedd, må det ikke foretas vesentlige strukturendringer i NRK."

KOMITEENS MERKNADER

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Eirin Faldet, Trond Giske og Torny Pedersen, fra Høyre, Afshan Rafiq, lederen Sonja Irene Sjøli og Olemic Thommessen, fra Fremskrittspartiet, Ulf Erik Knudsen og Karin S. Woldseth, fra Sosialistisk Venstreparti, Magnar Lund Berge og Linn Laupsa, fra Kristelig Folkeparti, Dagrun Eriksen og Ola T. Lånke, og fra Senterpartiet, Eli Sollied Øveraas, viser til kulturministerens varslede redegjørelse for Stortinget den 28. februar 2002 der de spørsmål som er reist vil bli behandlet.

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet vil poengtere en merknad fra Budsjett-innst. S. nr. 2 (2000-2001) hvor flertallet i komiteen, bestående av Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Kristelig Folkeparti og Senterpartiet, uttalte følgende:

"... dersom NRKs styre skulle komme med forslag som vil føre til omfattende endringer i den distriktspolitiske profil vil saken nødvendigvis politisk behandling."

En samlet komité uttalte i Budsjett-innst. S. nr. 2 (2000-2001):

"Det vektlegges også at NRKs distriktskontor skal være i stand til å kunne opptre som selvstendige enheter i en krisesituasjon."

Disse medlemmer konstaterer at det i løpet av året 2001-2002 har blitt foretatt strukturelle endringer ved flere av NRKs distriktskontorer. Disse medlemmer mener at slike endringer er så betydelige for NRKs rolle som allmennkringkaster at konsekvenser av de ulike omorganiseringer burde vært politisk behandlet.

KOMITEENS TILRÅDING

Komiteen har for øvrig ingen merknader, viser til dokumentet og rå Stortinget til å gjøre slikt

vedtak:

Dokument nr. 8:28 (2001-2002) - forslag fra stortingsrepresentantene Eirin Faldet, Åslaug Haga og May Hansen om strukturendringer og rammebetingelser for Norsk rikskringkasting (NRK) - vedlegges protokollen.

Oslo, i familie-, kultur- og administrasjonskomiteen, den 26. februar 2002

Sonja Irene Sjøli
leder

Olemic Thommessen
ordfører

Trond Giske
sekretær